

# **Umowy, pisma i pisma procesowe w sprawach handlowych z objaśnieniami i wzorami do pobrania**

Wydanie 7.

Przejdź do produktu na [ksiegarnia.beck.pl](https://ksiegarnia.beck.pl)

# Przedmowa

Celem niniejszego opracowania jest kompleksowe zaprezentowanie wzorów pism związanych z tworzeniem, funkcjonowaniem, restrukturyzacją i rozwiązaniem spółek handlowych, jak również wybranych pism sądowych oraz umów zawieranych przez spółki w obrocie gospodarczym.

Publikacja składa się z trzech części, obejmujących łącznie 208 wzorów. Część I poświęcona jest umowom i pismom w sprawach handlowych i podzielona jest na 11 rozdziałów, dotyczących kolejno: przepisów ogólnych, spółki jawnej, spółki partnerskiej, spółki komandytowej, spółki komandytowo-akcyjnej, prostej spółki akcyjnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, spółki akcyjnej, łączenia się spółek, podziału spółki oraz przekształcenia spółki. Część II zawiera wzory pism procesowych w sprawach handlowych: apelacji oraz skargi kasacyjnej. W części III zawarto dwanaście umów związanych z działalnością spółki handlowej.

Każdy ze wzorów opatrzony jest najbardziej istotnymi objaśnieniami prawnymi. Do każdego wzoru dołączono (względnie odesłano do innego wzoru) wykaz orzecznictwa, jakie pojawiło się na gruncie danego zagadnienia prawnego i mogą być przydatne dla oceny skorzystania z danego środka prawnego oraz sformułowania treści stosownego dokumentu.

Niniejsze wydanie uwzględnia obowiązującą od 13.10.2022 r. nowelizację Kodeksu spółek handlowych uchwaloną ustawą z 9.2.2022 r. o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 807), która wprowadziła przepisy o grupie spółek oraz dokonała zmian w funkcjonowaniu organów spółek kapitałowych, jak również obowiązującą od 15.9.2023 r. nowelizację Kodeksu spółek handlowych uchwaloną ustawą z 16.8.2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1705), która przede wszystkim istotnie poszerza zdolność spółek w zakresie połączeń, podziałów i przekształceń – krajowych i zagranicznych.

r.pr. *Robert Pabis*

[Przejdź do księgarni →](#)

[ksiegarnia.beck.pl](https://ksiegarnia.beck.pl)